
 

 

 

 

 この度は、当院の一部病棟において発生した新型コロ

ナウイルス感染症クラスターにより、患者様やご家族を

はじめ、関係機関や地域の皆様に多大なるご迷惑とご心

配をおかけしましたことを深くお詫び申し上げます。 

 

 クラスター発生後、当該病棟の入退院、一部手術、発

熱外来などの診療制限を行っておりましたが、１２月７

日をもちまして、クラスターは終息したものと判断いた

しました。 

 よって、本日から診療業務を全面的に通常体制といた

します。（なお、発熱外来は当面の間当院のかかりつけ患

者のみ対応いたします） 

 

 今後も感染防止対策に万全を期し、診療業務を行って

まいりますので、皆様のご理解とご協力を賜りますよう

よろしくお願い申し上げます。 

 

令和４年１２月８日 

平鹿総合病院 院長 

院内クラスター終息と診療制限解除について 


